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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

ARKIVI QENDROR TEKNIK I NDERTIMIT

Ne. 406 Prot. Tirané,mé 04 022022

Lénda : Lista konkrete me afatet e ruajtjes s& dokumentacioneve t&€ Arkivit Qéndror Teknik té

Ndértimit (AQTN).

Bazuar n& nenin 7 pika 1 té Ligjit Nr.9154, datg& 06.11.2003 “Pér Arkivat”, si dhe né nenet
32, 33 t& “Normave tekniko-profesionale dhe metotologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén
e Shqipéris&”, Komisioni i Ekspertizés i AQTN-s& né mbledhjen e datés __ /02/2022, shqyrtoi

dhe miratoi listén konkrete me afatet e ruajtjes s& dokumenteve.

Miratohet
DREJTORI

AT A~

Nr. Artikulli i pérshkruar (emértesa) Afati i ruajtjes
L. DREJTORIA

1. | Dokumente pér organizimin, fuksionimin dhe veprimtariné e AQTN-sé

A. | Vendime, urdhéresa, udhézime, rregullore, raporte, programe, plane pune, relacione, | RHK
informacione pérmbledhése, marréveshje, delegime, procesverbale, ctj.

B. | Evidenca, relacione, informacione periodike pérfshiré né pérmbledhése, 10 vjet
korrespondencé e thjeshté, etj.

2. | Dokumente pér organizimin e konferancave, simpoziumeve, konsultave,
seminareve, nénshhkrime té marréveshjeve dy ose shumépaléshe, ekspozita dhe
piesémarrje né ato brenda dhe jashté vendit dhe botime té ndryshme

A. | Vendime, raporte, fjalime, propozime, informacione, relacione, regjistrime, botime RHK
marréveshje, etj,.

B | Informacione periodike pérfshiré né pérmbledhése, korrespondencé e thjeshtg, et). 10 vjet
IL Sektori i Fondit Arkivor

3. | Dokumente pér kérkesat me karakter studimor dhe social juridik (studimore, 10 vjet

pronésie, biografike, etj.). Korrespodenca me institucione dhe persona té ndryshém
pér kété problem.




Nr. Artikulli i pérshkruar (emértesa) Afati i ruajtjes

4. | Dokumente pér funksionimin dhe veprimtariné e Fondit Arkivor

A. | Raporte, udhézime, relacione, informacione, programe-pune, evidenca pérmbledhése, | RHK
procesverbale, botime, ekspozita, et].

B. | Relacione, informacione, evidenca periodike, korrespodencé e thjeshté, etj. 10 vijet

5. | Dokumente té ndryshme pér pasurimin e Fondit Arkivor

A. | Inventarg, procesverbale, CD, dokumente té dhuruara dhe t& blera, akte-dhurimi, etj. RHK

B. [ Njoftime, korrespodencé e thjeshté, etj. 10 vijet

6. | Dokumente pér hartimin e mjeteve té ndryshme t¢ informimit dhe evidentimit.

A. | Udhézime, programe, skedar€, inventaré, udhérréfyesa, skema klasifikimi, katalogé, | RHK
regjistra, fotografi, etj.

B. | Mjete ndihmése pér hartimin e tyre, korrespodencé e thjeshté, etj. 10 vijet
II1. Sektori i Financés, Shérbimeve dhe Burimeve Njerézore

7. | Dokumente pér strukturén organizative dhe numrin e punonjésve.

A. | Struktura e miratuar, organika, raporte, udhézime, relacione, et;. RHK

B. | Propozime té pamiratuara, korrespodencé e thjeshté. 10 vjet

8. | Dokumente pér emérime, transferime, ngritje né detyré, masa ndéshkimore.

A. | Vendime, urdhéra, kontrata pa afat, evidenca pérmbledhése, proceduré e ploté, etj. RHK

B. | Evidenca, informacione, relacione periodike, kontrata t& p&rkohshme, korrespodencé | 10 vjet
e thjeshté.

9. | Dokumente pér personelin.

A. | Vendime, udhézime, plane, studime, regjistra t&€ personelit, etj. RHK

B. | Dosje personale t& punonjésve, korrespodencé e thjeshté, etj. 120 vjet pas

lindjes, 10 vjet

10. | Dokumente pér verifikimin e figurés dhe pasurive té fuksionaréve (qé jané objekt
deklarimi).

A. | Raporte, evidencé pérmbledhése, lista emérore e¢ zyrtaréve (objekt deklarimi), | RHK
korrespodencé me ILDKPKI, etj.

B. | Evidenca periodike, korrespodencé e thjeshté, et;. 10 vjet

11. | Dokumente juridike mbi procese gjygésore pér probleme administrative.

A. | Vendime gjygésore né t& gjitha shkallét ku AQTN-ja &shté palé paditése ose ¢ | RHK
paditur, etj.

B. | Kérkesa, materiale ndihmése, korrespodencé e thjeshté, etj. 10 vijet

12. | Dokumente pér sekretari-arkivin.

A. | Urdhéra, udhézime, raporte, udhézime, lista konkrete, lista e vegimit, procesverbale, | RHK
librat e korrespodencés, etj.

B. | Informacione, relacione, evidencé periodike, librat e dorézimit t&€ dokumenteve, | 10 vjet
pasqyra emértuese e celjes sé dosjeve, korrespodencé e thjeshté, etj.

13. | Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit.

A. | Vendime, raporte, informacione, relacione, evidenc€ pé&rmbledhése, buxheti i | RHK
miratuar, etj.

B. | P/buxheti, detajimi i buxhetit, informacione, evidencé periodike pérfshiré n& | 10 vjet
pérmbledhése, korrespodence e thjeshtg, etj.

14. | Dokumente pér kontrollet ekonomike-financiare nga auditet.

A. | Raporte, aktkontrolle, vendime, rekomandime, etj. RHK

B. | Informacione, relacione té€ pjeséshme e periodiké, etj. 10 vijet

15. | Dokumente pér thesarin

A. | Urdhéra, situacioni i shpenzimeve, tendera fitues, informacione dhe evidenca | RHK
pérmbledhése, etj.

B. | Korrespodencé e thjeshté, praktika prokurimesh, urdhér shpenzimesh (me | 10 vjet

dokumentat e bashkélidhur).




Artikulli pérshkruar (emértesa)

Afati i ruajtjes

16. | Dokumente pér kategorizimin dhe fondet e pagave.

A. | Urdhéra, pasqyra, propozime t¢ miratuara, bordero t€ pagave (kur mungon libri 1 | RHK
pagave), libri i pagave, etj.

B. | Bordero (kur ekziston libri i pagave), njoftime, korrespodencé e thjeshtg, etj,. 10 vjet

17. | Dokumente pér paaftésiné e pérkohéshme né puné, shpérblime pér lindje,
shpenzime varrimi, etj,.

A. | Urdhéra, udhézime, raporte, evidencé pérmbledhése, etj. RHK

B. | Evidenca periodike, korrespodencé e thjeshtg, etj. 10 viet

18. | Dokumente pér investime té ndryshme.

A. | Praktika e ploté e tenderit fitues, informacion pérmbledhés, dokumente hipotekore, | RHK
etj.

B. | Informacine periodike, korrespodencé e thjeshté, etj. 10 vjet

19. | Dokumente pér bilancin.

A. | Urdhéra, pasqyra, bilanci vjetor, evidencé pérmbledhése, procesverbale, etj. RHK

B. | P/bilanci, evidenca periodike, informacione té thjeshta, etj. 10 vjet

20. | Dokumente pér inventarin fizik té mjeteve kryesore.

A. | Urdhéra, udhézime, vendime, raporte, relacione, evidenca statistikore, inventare, etj. RHK

B. | Libra analitiké, kartela, korrespodencé e thjeshtg, etj. 10 vjet




